

Processio ApS

Kochsgade 31 D, 2., 5000 Odense C

CVR-nr. 33 50 14 04

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Troels Bierman Mortensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Processio ApS Kochsgade 31 D, 2. 5000 Odense C CVR-nr.: 33 50 14 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 16. februar 2011 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Troels Bierman Mortensen, formand Jytte Reinholdt Casper Helbo-Nielsen Andreas Christensen
Direktion	Casper Helbo-Nielsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle og markedsføre IT løsninger, som understøtter udbuds- og indkøbsprocesser i såvel private som offentlige organisationer. Selskabet markedsfører fortrinsvis sine løsninger i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 296.688, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 159.672.

Resultatet for 2018 er et samlet underskud på 297 tDKK, en nedgang på 248tDKK i forhold til 2017. Resultatet afspejler en vækst i nettoomsætningen på 9 procent, en øget investering i udvikling af nye produkter samt en nedgang i eksternt finansierede udviklingsprojekter i forhold til 2017.

Markedsandelen for selskabets produkter målrettet kommuner er fortsat vokset i 2018 og udgør 25 procent. En længere indsalgstid i forhold til tidligere år har begrænset væksten i salg til kommuner i 2018. Selskabet forventer at væksten i salg af løsninger til kommunale kunder øges i de kommende år. Omsætningen på eksportmarkeder er vokset betydeligt i 2018 og forventes fortsat at vokse i de kommende år.

Processio har i 2018 gennemført betydelige investeringer i udvikling og kommercialisering af løsninger rettet mod leverandører, herunder leverandører af byggematerialer. Selskabet forventer en vækst i salg af løsninger til leverandører i de kommende år.

Som en konsekvens af de øgede investeringer i produktudvikling er selskabets immaterielle anlægsaktiver vokset i 2018 i forhold til 2017. Selskabet har fastholdt en forsigtig aktiveringspolitik, som afspejler fortsat vækst i salg af selskabets løsninger samt effektiv fastholdelse af eksisterende kunder.

Selskabets balancesum er øget fra 1.6mDKK i 2017 til 2mDKK i 2018. Der er den 29 november 2018 gennemført en kapitaludvidelse på 100tDKK gennem udnyttelse af warrants tildelt bestyrelsen.

Selvom omsætningen i 2018 blev lavere end forventet, fortrinsvis på grund af den lavere vækst i salget af løsninger til kommuner, har Processio fastholdt det planlagte investeringsniveau i udvikling og kommercialisering af eksisterende og nye produkter til både kommuner og leverandører. En øget efterspørgsel efter selskabets produkter i de første 4 måneder af 2019 bekræfter, at det var korrekt at fasthold investeringsniveauet i 2018.

På denne baggrund betragter bestyrelsen resultatet for 2018 som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		2.023.265	2.271
Personaleomkostninger	2	-2.232.747	-2.192
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-209.482	79
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-149.820	-163
Resultat før finansielle poster		-359.302	-84
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		-16.473	-16
Resultat før skat		-375.775	-99
Skat af årets resultat	4	79.087	15
Årets resultat		-296.688	-84
Overført til øvrige lovpligtige reserver		304.319	391
Overført resultat		-601.007	-475
		-296.688	-84

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		976.757	502
Immaterielle anlægsaktiver	5	976.757	502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.589	9
Materielle anlægsaktiver	6	3.589	9
Deposita		2.257	11
Finansielle anlægsaktiver		2.257	11
Anlægsaktiver i alt		982.603	522
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.076	400
Igangværende arbejder for fremmed regning		230.000	51
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.286	50
Andre tilgodehavender		0	377
Selskabsskat		136.400	34
Periodeafgrænsningsposter		12.560	12
Tilgodehavender		1.020.322	924
Likvide beholdninger		0	140
Omsætningsaktiver i alt		1.020.322	1.064
Aktiver i alt		2.002.925	1.586

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		91.220	89
Reserve for udviklingsomkostninger		694.888	391
Overført resultat		-626.436	-124
Egenkapital		159.672	356
Hensættelse til udskudt skat		166.019	109
Hensatte forpligtelser i alt		166.019	109
Banker		237.022	4
Modtagne forudbetalinger fra kunder		707.901	517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.103	53
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		103.434	92
Anden gæld		422.774	455
Kortfristede gældsforpligtelser		1.677.234	1.121
Gældsforpligtelser i alt		1.677.234	1.121
Passiver i alt		2.002.925	1.586
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	89.180	0	390.569	-123.349	356.400
Kontant kapitalforhøjelse	2.040	97.920	0	0	99.960
Årets resultat	0	0	304.319	-601.007	-296.688
Overført fra overkurs ved emission	0	-97.920	0	97.920	0
Egenkapital 31. december	91.220	0	694.888	-626.436	159.672

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsprojekter

Aktiverede udviklingsprojekter andrager tkr. 977. Der er i året aktiveret udviklingsomkostninger med i alt tkr. 620. Igangværende udviklingsprojekter forventes færdiggjort i løbet af 2019. Tidligere års udviklingsomkostninger er afskrevet med tkr. 144. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.116.720	2.057
Andre omkostninger til social sikring	36.184	32
Andre personaleomkostninger	79.843	103
	2.232.747	2.192
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	143.973	157
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.847	6
	149.820	163
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-136.400	-34
Årets udskudte skat	57.313	19
	-79.087	-15

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.
Kostpris 1. januar	818.152
Tilgang i årets løb	620.000
Kostpris 31. december	<u>1.438.152</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	317.422
Årets afskrivninger	143.973
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>461.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>976.757</u></u>

Afskrives over 5 år

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af følgende:

Business Intelligence-modul til comdia platformen, som er udviklet i løbet af 2018, og modulet forventes klar til drift/salg primo 2019.

På baggrund af ønske fra brugerne er der endvidere foretaget udvikling af et Offentlig Privat Innovations-modul til comdia platformen, og dette modul forventes færdigudviklet i løbet af 2019.

For begge moduler gælder, at de henvender sig til offentlige kunder, dog vil BI-modulet endvidere give gode muligheder for salg til private kunder indenfor B2B markedet.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	<u>44.385</u>
Kostpris 31. december	<u>44.385</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	34.949
Årets afskrivninger	<u>5.847</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>40.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>3.589</u></u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelse, 3 måneders opsigelse	37.800	8.355

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Helbo-Nielsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen
